
RAADSBESLUIT 
D/25/179105 
Z/25/081890 

  

  

Onderwerp: Jaarstukken 2024, ontwerpbegroting 2026 en geactualiseerde begroting 2025 
Veiligheidsregio Utrecht 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 6 mei 2025 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

art 4.4 en 4.5 Gemeenschappelijke Regeling Veiligheidsregio Utrecht; 
 

b e s l u i t: 

 

1. kennis te nemen van de jaarrekening 2024, ontwerpbegroting 2026 en de geactualiseerde begroting 
2025 van de Veiligheidsregio Utrecht (VRU). 
2. De zienswijze met kenmerk D/25/182465, waarmee wordt ingestemd met de financiële stukken, vast 
te stellen en deze te verzenden aan de VRU. 
3. de geprognosticeerde deelnemersbijdrage voor 2025 van €3.645.000 (GBTP) en €224.000 (IGPP) te 
verwerken in de concept-programmabegroting van 2025, inhoudende een verlaging van €87.000 
(GBTP) en een verhoging van €22.000 (IGPP) ten opzichte van de primitieve begroting 2025. 
4. de gewijzigde kosten voor de begroting 2025 te verwerken in de voorjaarsnota 2025. 
5. de begrote deelnemersbijdrage 2026 en volgende jaren aan te laten sluiten met de ontwerpbegroting 
2026, inhoudende een verhoging van €139.000 (GBTP) en een verhoging van €28.000 (IGPP) ten 
opzichte van de eerdere begroting 2026. 
6. de gewijzigde kosten voor de begroting 2026 eveneens te verwerken in de voorjaarsnota 2025. 
 

 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op
  
  
De griffier,     De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw Fransje E.H.M. Backerra  mevrouw Monique M. Bonsen-Lemmers 


